PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

1/2

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS N° 006/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS N° 004/2025

A Secretaria Municipal de Educação de Juquiá (SP) informa a seguinte retificação no Edital de Atribuição

de Classes e/ou Aulas N° 004/2025:

Onde se lê "salas livres", no ANEXO I, deve-se considerar que essas salas estão reservadas

exclusivamente para professores efetivos que assumiram turmas de outros professores efetivos

afastados para cargos comissionados ou outras situações de afastamento previstas em lei. Assim, caso

um professor efetivo afastado retorne ao seu cargo de origem, o professor efetivo que estava ocupando

sua vaga terá garantida a reserva de outra sala, assegurando a continuidade do processo de atribuição

de aulas sem prejuízo aos docentes.

Ficam mantidas as demais disposições do Edital n° 004/2025 que não forem incompatíveis com esta

retificação.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Juquiá (SP), 21 de fevereiro de 2025.

Janete Florindo
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

2/2

ANEXO I

Professor de Educação Básica I: Curso superior na modalidade normal como formação mínima ou curso superior de licenciatura plena em
pedagogia.
Nº ESCOLA CLASSE PERÍODO: FORMAÇÃO Coletivo  CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

JUSTIFICATIVA CLASSIFI
C.
ENTRE:

VIGÊNCIA
CONTRATUAL

01 CEI “Vovó Clarinha” Berçário C Integral  Terça-feira:
13h as 15h

Segunda
-feira:

 12h as
13h

40h Afastamento da Prof.
Michele Cristiane  para

a Coordenação
Pedagógica

1º ao 40º Até 19/12/2025

02 EMEI “Profª Ruth Tavares das
Neves”

Maternal B Tarde Segunda-feira
9h30 as 11h30.

Segunda
-feira

11h40 a
12h30

30h Afastamento Prof.
Frankslene Pereira

03 EMEF “Profª Lydia Cortez de
 Aquino”

5º ano A

Manhã  Segunda-feira:
18h30 as

20h30

Segunda
feira:17h

30 as
18h30

30h Remanejamento da Prof
Margareth Rolim de

Camargo

04 EMEIEF “Profª Veneranda A.B.
Soares”

Pré 2 A Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h Afastamento da Prof.
Juliana Missiroli para a

Direção Escolar

05 EMEIEF “Profª Veneranda A.B.
Soares”

2º ano A Manhã Quarta-feira  8h
aS 10h –

12h as 14h

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h RESERVADA PARA
PROF. EFETIVO QUE
ASSUMIU SALA DE

OUTRO PROF.
EFETIVO AFASTADO

06 EMEIEF “Profª Veneranda A.B.
Soares”

5º ano A Manhã Quarta-feira
12h40 as

14h40

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h Afastamento da Prof.
Sueli Cruz para a Vice-

Direção Escolar

07 EMEIEF “Profª Veneranda A.B.
Soares”

Pré 1 A Tarde Quarta-feira
8h as 10h -

Quarta-
feira

10h as
11h

30h Afastamento da Prof.
Daniela Sincaruk

08 EMEIEF “Profª Veneranda A.B.
Soares”

1º ano A Tarde Quarta-feira
8h as 10h

Quarta-
feira

10h as
11h

30h RESERVADA PARA
PROF. EFETIVO QUE
ASSUMIU SALA DE

OUTRO PROF.
EFETIVO AFASTADO

09 EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçú” Pré 1 e 2 Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40-

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h RESERVADA PARA
PROF. EFETIVO QUE
ASSUMIU SALA DE

OUTRO PROF.
EFETIVO AFASTADO

10 EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçú” 1º e 2º
anos

Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h Afastamento da Prof.
Luciane de Almeida

11 EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçú” 3º, 4º e
5º anos

Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40-

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h Afastamento da Prof.
Mariolinda Cabral

12 EMEIEF “Bairro Dique” Pré 1 e 2 Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h
RESERVADA PARA

PROF. EFETIVO QUE
ASSUMIU SALA DE

OUTRO PROF.
EFETIVO AFASTADO

13 EMEIEF “Bairro Dique” 1º, 2º e
3º anos

Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40-

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h RESERVADA PARA
PROF. EFETIVO QUE
ASSUMIU SALA DE

OUTRO PROF.
EFETIVO AFASTADO